
 

 

ZARZĄDZENIE NR 283/2021 
 

Wójta Gminy Gardeja 
 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2021 r. 
 
 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305), art. 19 ust. 1-2 oraz art. 26 

ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (j.t.: Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1856 ze zm.) w związku § 14 ust. 2 Uchwały Nr XXIV/157/2020 Rady Gminy 

Gardeja z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2021 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2021 w wysokości:      45.571.454,66 zł. 
 Na skutek dokonanych zmian zwiększa się plan o kwotę 660.382.66 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2021 w wysokości:       48.256.831,66 zł. 
Na skutek dokonanych zmian zwiększa się plan o kwotę 660.382,66 zł. 
 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

 
 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 
 Dochody – 13.759.766,66 zł 
 Wydatki – 13.759.766,66 zł 

 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do 

niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe 

brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 
 
 

§ 2 
 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby zarządzania 
kryzysowego w kwocie 3.000,00 zł oraz część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby 

jednostek pomocniczych (sołectw) w wysokości 75.400,00 zł. 
 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
 

 



§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
                                                                                                               W   Ó   J   T      

                                                                                                      

                                                                                                       Kazimierz  Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 

W związku z decyzją: 

- Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Nr MF/FG1.4143.3.105.2021.FM.827 

z dnia 20.04.2021 r. zwiększa się plan budżetu dochodów i wydatków o kwotę 644.382,66  

złotych z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na zwrot 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu (rozdział 
01095, paragraf 2010), 

- Wojewody Pomorskiego Nr 1/69.1/2021 z dnia 22.04.2021 r. zwiększa się plan budżetu 
dochodów i wydatków o kwotę 14.000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu 
państwa z przeznaczeniem na opłacanie składek zdrowotnych od niektórych świadczeń 
rodzinnych i zasiłku dla opiekunów (rozdział 85513, paragraf 2010), 

- Wojewody Pomorskiego Nr 1/8.4/2021 z dnia 27.04.2021 r. zwiększa się plan budżetu 
dochodów i wydatków o kwotę 2.000,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu 
państwa z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz 
obsługę tego zadania (rozdział 85219, paragraf 2010). 

Na skutek ww. zmian zwiększa się plan dochodów o kwotę 660.382.66 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
 

Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 

potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 75.400,00 zł z przeznaczeniem na: 

Czarne Małe II 

Bieżące utrzymanie dróg - usługi     600-60016-4300                            4 000 zł 
  4 000 zł 

Cygany 

Boisko - zakup     926-92601-4210                            4 700 zł 
4 700 zł 

Gardeja I 

Bieżące utrzymanie dróg - usługa     600-60016-4300                          30 000 zł 
  30 000 zł 

Gardeja II 

Bieżące utrzymanie dróg - usługa     600-60016-4300                            6 000 zł 
  6 000 zł 
Otłówko  

Utrzymanie świetlicy - zakup     921-92109-4210                  500 zł 
Boisko - usługi     926-92601-4300                              1 200 zł 

1 700 zł 
 



Otłowiec 

Bieżące utrzymanie dróg - usługa     600-60016-4300                          10 000 zł 
  10 000 zł 

Jaromierz 

Bieżące utrzymanie dróg - usługa     600-60016-4300                            5 000 zł 
  5 000 zł 

Nowa Wioska 

Utrzymanie świetlicy - zakup     921-92109-4210                            1 000 zł 
   1 000 zł 

Rozajny 

Bieżące utrzymanie dróg - usługi     600-60016-4300                            3 000 zł 
 3 000 zł 

Rozajny Małe 

Bieżące utrzymanie dróg - zakup     600-60016-4210                               500 zł 
    500 zł 

Wandowo 

Bieżące utrzymanie dróg - usługa     600-60016-4300                            4 500 zł 
    4 500 zł 

Zebrdowo 

Bieżące utrzymanie dróg - usługi     600-60016-4300                            5 000 zł 
 5 000 zł. 

Podsumowanie: 

 

600-60016-4210                                     500 zł 
600-60016-4300                                67 500 zł 
921-92109-4210                                  1 500 zł 
926-92601-4210                                  4 700 zł 
926-92601-4300     1 200 zł 
Razem:                                              75.400 zł 
 

W związku z wybuchem w Polsce epidemii koronawirusa COVID-19 rozdysponowuje się 
część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na potrzeby zarządzania 
kryzysowego w kwocie 3.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację transportu (dowozu) do 
punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz organizację telefonicznego 
punktu zgłoszeń potrzeb transportowych i informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2. 

 

W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, 
ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych 
pozostaną niewykorzystane. 



Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 

załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  

Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 

do niniejszego zarządzenia. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 283/2021 z dnia 29.04.2021 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 114 102,00 644 382,66 758 484,66

01095 Pozostała działalność 24 102,00 644 382,66 668 484,66

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 644 382,66 644 382,66

852 Pomoc społeczna 1 112 652,00 2 000,00 1 114 652,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 147 370,00 2 000,00 149 370,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 100,00 2 000,00 3 100,00

855 Rodzina 13 044 414,00 14 000,00 13 058 414,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

48 000,00 14 000,00 62 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48 000,00 14 000,00 62 000,00

Razem: 44 911 072,00 660 382,66 45 571 454,66

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 283/2021 z dnia 29.04.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 393 399,00 644 382,66 3 037 781,66

01095 Pozostała działalność 200 000,00 644 382,66 844 382,66
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 430,42 1 430,42
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 205,00 205,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 365,58 8 365,58
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 633,95 2 633,95
4430 Różne opłaty i składki 0,00 631 747,71 631 747,71

600 Transport i łączność 3 273 832,00 68 000,00 3 341 832,00
60016 Drogi publiczne gminne 2 809 832,00 68 000,00 2 877 832,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 150,00 500,00 72 650,00
4300 Zakup usług pozostałych 436 480,00 67 500,00 503 980,00

710 Działalność usługowa 149 500,00 0,00 149 500,00
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 45 000,00 0,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -300,00 34 700,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00 300,00 300,00

758 Różne rozliczenia 546 188,00 -78 400,00 467 788,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 545 688,00 -78 400,00 467 288,00

4810 Rezerwy 545 688,00 -78 400,00 467 288,00
801 Oświata i wychowanie 13 850 951,00 0,00 13 850 951,00

80101 Szkoły podstawowe 9 674 313,00 0,00 9 674 313,00
4260 Zakup energii 72 500,00 -3 025,00 69 475,00
4270 Zakup usług remontowych 61 389,00 3 025,00 64 414,00

851 Ochrona zdrowia 150 500,00 3 000,00 153 500,00
85195 Pozostała działalność 37 420,00 3 000,00 40 420,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 768,00 2 004,00 8 772,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 167,00 346,00 1 513,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 167,00 50,00 217,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 163,00 505,00 4 668,00
4260 Zakup energii 280,00 70,00 350,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 75,00 25,00 100,00

852 Pomoc społeczna 3 189 828,00 2 000,00 3 191 828,00

BeSTia Strona 1 z 2



85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 130 014,00 2 000,00 1 132 014,00
3110 Świadczenia społeczne 1 100,00 2 000,00 3 100,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 51 100,00 5 722,00 56 822,00
4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -5 722,00 59 278,00

855 Rodzina 13 322 750,00 14 000,00 13 336 750,00
85504 Wspieranie rodziny 394 612,00 0,00 394 612,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 145,00 1 100,00 56 245,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 982,00 -1 500,00 2 482,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 0,00 400,00 400,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

48 000,00 14 000,00 62 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 48 000,00 14 000,00 62 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 333 948,00 0,00 2 333 948,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 405 000,00 -1 600,00 403 400,00
4260 Zakup energii 220 000,00 -1 600,00 218 400,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00 1 600,00 11 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 600,00 1 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 015 861,00 1 500,00 1 017 361,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 470 900,00 1 500,00 472 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 650,00 1 500,00 13 150,00
926 Kultura fizyczna 113 850,00 5 900,00 119 750,00

92601 Obiekty sportowe 24 850,00 5 900,00 30 750,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 200,00 4 700,00 8 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 750,00 1 200,00 4 950,00

Razem: 47 596 449,00 660 382,66 48 256 831,66

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 283/2021 z dnia 29.04.2021 r.
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 644 382,66 644 382,66

01095 Pozostała działalność 0,00 644 382,66 644 382,66

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 644 382,66 644 382,66

852 Pomoc społeczna 9 462,00 2 000,00 11 462,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 100,00 2 000,00 3 100,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 100,00 2 000,00 3 100,00

855 Rodzina 12 979 200,00 14 000,00 12 993 200,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

48 000,00 14 000,00 62 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48 000,00 14 000,00 62 000,00

Razem: 13 099 384,00 660 382,66 13 759 766,66

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 283/2021 z dnia 29.04.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 644 382,66 644 382,66

01095 Pozostała działalność 0,00 644 382,66 644 382,66
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 430,42 1 430,42
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 205,00 205,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 365,58 8 365,58
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 633,95 2 633,95
4430 Różne opłaty i składki 0,00 631 747,71 631 747,71

852 Pomoc społeczna 9 462,00 2 000,00 11 462,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 100,00 2 000,00 3 100,00

3110 Świadczenia społeczne 1 100,00 2 000,00 3 100,00
855 Rodzina 12 979 200,00 14 000,00 12 993 200,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

48 000,00 14 000,00 62 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 48 000,00 14 000,00 62 000,00
Razem: 13 099 384,00 660 382,66 13 759 766,66

Strona 1 z 1


